
 

 
 
 
 

EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade - Pregão Presencial menor preço por item - n.º 012/2021 
 
Tipo: Menor Preço  
 
Objeto – Registro de Preços para prestação de serviços de locação de 

caminhão poliguindaste para transporte de duas caçambas estacionárias de 
5m³, com motorista/operador, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência, em atendimento aos municípios do CONVALE, conforme 
demanda. 
  
 
Prazo de prestação dos serviços - 12 (doze) meses. 
 
Fundamento - Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO 
DE PREÇOS do tipo menor preço por item, regido pela Lei Federal nº 10.520 
de 17/07/2002, pelo Dec. Federal nº 3.555/2000 de 08/08/2000, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e pelas 
condições estabelecidas no presente edital e seus anexos. 
 
 
Data da realização – 22/10/2021 
 
Credenciamento/Recebimento dos envelopes - As  10hs do dia 22/10/2021 
 
 
Fonte de Recursos - PRÓPRIO. 
 
Local para aquisição do edital – Poderá ser solicitado via e-mail: 
convale.adm2018@gmail.com ou por telefone: 34-33322479. 
 
 
 

Uberaba/MG, 08 de outubro de 2.021 
 
 
 

POLLYANA ANDRADE 
PREGOEIRA 

CONVALE 
 

 

mailto:convale.adm2018@gmail.com

